6– ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANT PREÇO

UNITÁRIO

PREÇO TOTAL

1 Controle, gerenciamento,
operacionalização e execução das
ações e atividades do Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência –
SAMU 192, no modelo de
governança regional

12 R$. 8.529,34 R$ 102.352,08

TOTAL: cento e dois mil e trezentos e cinquenta e dois reais e oito centavos

7- DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Com a execução dos serviços de saúde de urgência e emergência prestados pelo Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência – SAMU, pretende-se alcançar resultados que assegurem a eficiência, a qualidade e a

[...]

CONSORCIADO como responsável pelo pagamento do valor da contrapartida financeira

ao CONSÓRCIO, a qual deverá ser paga mensalmente.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E ADEQUAÇÃO DOS PAGAMENTOS

5.1. Para a execução do objeto deste contrato, serão considerados os valores relativos

aos serviços do SAMU no montante de R$ 102.352,08 (cento e dois mil, trezentos e

cinquenta e dois reais e oito centavos), dividido em parcelas mensais de janeiro a

dezembro de 2026 no valor de R$ 8.529,34 (oito mil, quinhentos e vinte e nove reais e

trinta e quatro centavos).

§1º - A divisão dos valores dos serviços do SAMU, no modelo de governança regional foi

realizada conforme Portaria 171-R, de 27 de novembro de 2024, que integra o presente

instrumento como Anexo Único, independente de transcrição, observando que a fixação

[...]

08.831.915/0001-50, para a apresentação da Banda 
Os Germanos, do Município de Domingos Martins/
ES, mediante realização de show musical ao vivo, 
destinado a integrar a programação oficial da 35ª 
Sommerfest - Festival da Imigração Alemã de 
Domingos Martins/ES.
Valor: R$  19.000,00  (dezenove mil reais).
Prazo: Os serviços serão prestados nos dias 24 e 30 
de janeiro de 2026.

Domingos Martins - ES, 22 de janeiro de 2026.
EDUARDO JOSÉ RAMOS

Prefeito
Protocolo 1713503

Dores do Rio Preto

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 000001/2026
ID:

[...]

para a Aquisição de TUBOS DE CONCRETOS ARMADOS 
(MANILHAS) para Manutenção e conservação da 
tubulação da rede de esgoto e rede de água pluvial 
na Sede do município
Contratada:RADIAL PRE MOLDADOS LTDA.
CNPJ:42.132.119/0001-68, no valor total de 
R$ 23.250,00 (VINTE E TRÊS MIL DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS). Conforme proposta de preço 
constante no processo nº 000094/2026.

Dores do Rio Preto, 22 de janeiro de 2026.

Ailson Jose Silva
Secretário Obras e Saneamento

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer 
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio

[...]

5.1 - Para a execução do objeto deste contrato, serão considerados os valores relativos aos serviços do 

SAMU no montante de R$ 102.352,08 (cento e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oito 

centavos), dividido em parcelas mensais de janeiro a dezembro de 2026 no valor de R$ 8.529,34 (oito mil, 

quinhentos e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos).  

§1º - A divisão dos valores dos serviços do SAMU, no modelo de governança regional foi realizada 

conforme Portaria 171-R, de 27 de novembro de 2024, que integra o presente instrumento como Anexo 

Único, independente de transcrição, observando que a fixação do valor total decorre do número de viaturas